

Po wstąpieniu do Unii Europejskiej przed kilkoma laty, Polska rozpoczęła intensywne prace nad dostosowaniem swojej infrastruktury do wymogów europejskich. Obecnie wszyscy jesteśmy naoczniymi świadkami modernizacji i budowy dróg, systemów wodociągowo-kanalizacyjnych oraz rozwoju wielu sektorów naszej gospodarki.

Przykładem podejmowania takich działań są Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o., które w 2010 roku rozpoczęły realizację Projektu pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice – dorzecze Rudawy”.



Gmina Krzeszowice, leżąca między aglomeracjami krakowską a śląską jest gminą o bardzo urozmaiconym, malowniczym krajobrazie. Jej znaczna część położona jest na terenie Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych, przez co jest obszarem bardzo atrakcyjnym turystycznie, wartym promowania i odwiedzenia. Obecnie poziom skanalizowania aglomeracji wynosi 54,5%. Spółka zamierza jednak do wyposażenia aglomeracji w kompletny system kanalizacyjny i zmodernizowania Centralnej Oczyszczalni Ścieków.

Do 2013 roku wskaźnik ten ma więc wzrosnąć do 93,9%. Takie przedsięwzięcie wymaga jednak ogromnych nakładów finansowych, dlatego też spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o. postanowiła skorzystać z pomocy finansowej Unii Europejskiej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

Umowę na dofinansowanie Projektu pn.: „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice – dorzecze Rudawy” podpisano 7 grudnia 2009 roku w Krakowie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Planowany całkowity koszt realizacji Projektu wyniesie:

**212 032 409,00 PLN** brutto, w tym maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych to **154 778 879,00 PLN.**



*Na zdjęciu od lewej:*

*Z-ca Burmistrza Gminy Krzeszowice Jolanta Tryczyńska-Celarek, Burmistrz Gminy Krzeszowice Czesław Bartł, Senator RP Michał Wojtczak, Z-ca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Małgorzata Skucha, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Stanisław Gawłowski, V-ce Prezes Zarządu Spółki Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o. Magdalena Dziura, Prezes Zarządu Spółki Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o. Henryk Skotniczny.*

Institucja Wdrażająca zobowiązuje się udzielić Beneficjentowi dofinansowania na realizację Projektu w wysokości 85% kwoty wydatków kwalifikowanych poniesionych w toku realizacji Projektu, nie więcej niż **131 562 047,00 PLN.** Obszar na którym będzie realizowany przedmiotowy projekt jest objęty strefą ochrony ujęcia wody Rudawa.

#### **Celem Projektu jest wyposażenie gminy Krzeszowice w infrastrukturę techniczną umożliwiającą:**

- odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych zgodnie z wymogami Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska,
- budowę systemu kanalizacyjnego na obszarze objętym Projektem,
- spełnienie wymogów Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, w którym ujęto zakres inwestycji.

#### **Planowane przedsięwzięcie obejmuje swoim zakresem następujące działania:**

- budowę 202 km przewodów kanalizacji sanitarnej wraz z 23 sieciowymi i 12 przydomowymi przepompowniami ścieków,
- modernizację Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach w zakresie: rozbudowy ciągu mechanicznego oczyszczania ścieków, rozbudowę części biologicznej oczyszczalni, budowę urządzeń do beztlenowej mezofilowej stabilizacji osadu wraz z systemem ujmowania, uzdatniania i wykorzystania biogazu.

Budowa takiej sieci na terenie aglomeracji Krzeszowice umożliwi odbiór i pełne oczyszczenie ścieków z terenu aglomeracji do parametrów spełniających wymogi Unii Europejskiej.

W ramach Projektu realizowane będą następujące kontrakty na roboty budowlane:

- I. Budowa kanalizacji w miejscowościach Nawojowa Góra, Paczółtowice, Krzeszowice os. Żbik. W dniu 29 czerwca 2010 r. Spółka podpisała Umowę na roboty budowlane dla Kontraktu I. Zwycięzcą przetargu nieograniczonego została firma ABM SOLID S.A. z Tarnowa. Wykonawcy został przekazany teren budowy. W ramach tego kontraktu powstanie 41,4 km nowej sieci kanalizacyjnej oraz 15 przepompowni. Pierwsze prace budowlane rozpoczną się już w sierpniu bieżącego roku.
- II. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Filipowice, Wola Filipowska, Miękinia.
- III. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Krzeszowice ul. Miękińska, Miękinia, Ostreżnica, Nowa Góra.
- IV. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Czerna, Czatkowice, Nowa Góra.
- V.2. Modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach.



*Foto: Oczyszczalnia ścieków w Krzeszowicach*

Zgodnie z unijnymi wymaganiami, realizacja każdego projektu wymaga powołania specjalnej struktury, która będzie odpowiedzialna za przygotowanie, organizację i monitorowanie realizacji Projektu na płaszczyźnie technicznej, finansowej i prawno - organizacyjnej. W przypadku przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Spójności, rolę takiej struktury organizacyjnej pełni Jednostka Realizująca Projekt.

11 800 mieszkańców zostanie zaopatrzonych w system zbiorezej kanalizacji sanitarnej.





*Foto: Konferencja dotycząca podpisania umowy o dofinansowanie Projektu, Wola Filipowska, 11.12.2009r.*

*Na zdjęciu od lewej: V-ce Prezes Zarządu Spółki Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o. Magdalena Dziura, Prezes Zarządu Spółki Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o. Henryk Skotniczny, Burmistrz Gminy Krzeszowice Czesław Bartł, Poseł RP Ireneusz Raś.*

Jednostka Realizująca Projekt dysponuje zespołem technicznym, finansowym i administracyjnym, w skład którego wchodzi inżynierowie, ekonomiści i prawnicy czuwający nad prawidłowością realizacji, rozliczania oraz procedur zamawiania i kontraktowania robót, a także nad działaniami promocyjnymi.

Na czele Jednostki stoi Kierownik odpowiedzialny za koordynację jej działań. Jednostka Realizująca Projekt jest również odpowiedzialna za kontakty z mieszkańcami i bieżące informowanie społeczności kanalizowanych obszarów o postępie robót.

Realizowany Projekt na obszarze aglomeracji Krzeszowice oraz w obszarze aglomeracji Jerzmanowice – Przegonia w granicach administracyjnych gminy Krzeszowice jest niezwykle istotny nie tylko dla Gminy Krzeszowice, ale też dla Miasta Krakowa, ponieważ na rzece Rudawie od 1955 roku działa Zakład Uzdatniania Wody Rudawa będący ważnym źródłem zaopatrzenia mieszkańców Krakowa w wodę.

Należy pamiętać, że nastąpi poprawa jakości środowiska w zakresie ochrony wód powierzchniowych, gruntowych i gruntu przed zanieczyszczeniem ściekami z nieszczelnych szamb i niesprawnych systemów odbioru ścieków bytowo-gospodarczych na obszarze objętym przedsięwzięciem. Wszystkie te zmiany spowodują podniesienie standardu warunków życia mieszkańców oraz wyrównanie poziomu życia między miastem a wsią. Trzeba też wspomnieć o podniesieniu atrakcyjności inwestycyjnej obszaru, który będzie objęty planowanym systemem kanalizacji sanitarnej, poprawie walorów przyrodniczych gminy, zmniejszeniu zagrożeń dla zdrowia mieszkańców i wielu innych korzyściach.



*Foto: Oczyszczalnia ścieków w Krzeszowicach*

#### Instytucje zaangażowane w Projekt:

Instytucja Zarządzająca  
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego  
[www.mrr.gov.pl](http://www.mrr.gov.pl)

Instytucja Wdrażająca  
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
[www.nfosigw.gov.pl](http://www.nfosigw.gov.pl)

Instytucja Pośrednicząca  
Ministerstwo Środowiska  
[www.mos.gov.pl](http://www.mos.gov.pl)

#### Projekt pn.:

**„Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice - dorzecze Rudawy“**



Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.  
ul. Krakowska 85  
32-065 Krzeszowice  
tel /fax: 12 282 13 20, 12 282 15 12  
[www.wikkrzeszowice.pl](http://www.wikkrzeszowice.pl)